Página 1 de 1

PORTARIA Nº 025/2023/GP/CamCGPI/PI

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução

do CONTRATO Nº TP 001/2023, Processo Administrativo nº

019/2023/CPL/CGPI/PI, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023,

que tem como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, NO CENTRO DO

MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ/PI”.

O Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande do Piauí – PI, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de acordo

com suas cláusulas e as normas contidas na Lei nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores;

CONSIDERANDO as recomendações do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, TCE-PI;

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar o servidor Láudio de Alencar Sousa, Engenheiro Civil, inscrito no CPF

sob o nº 412.170.983-72 e portador do RNP 190118803-5 CREA-PI, para fiscalizar a execução do

CONTRATO Nº TP 001/2023, firmado com a empresa Contratada A C DE OLIVEIRA FILHO (PEREIRA

E OLIVEIRA FILHO LTDA), inscrita no CNPJ sob n° 23.587.008/0001-00.

 Art. 2º. Designar a servidora Luiza Maria Ribeiro, inscrita no CPF sob o nº 850.322.043-

15 e portadora do RG sob o nº 1.516.988 SSP-PI, como gestora do contrato acima citado.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caldeirão Grande do Piauí/PI, em Caldeirão

Grande do Piauí (PI), 16 de novembro de 2023.

MARCONDES DE SOUSA ALENCAR

CAMARA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUÍ/PI

PRESIDENTE

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

563Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLVIII

ld:0471B10B64140740
ESTADO DO PIAui
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEG
GAB.IN:ETE DOl'REFEITO MUNICIFAL
Praça Raul da Silva Costa, n• 81 , Centro
Lagoa Alegre - Píauf-CNPJ n• 41.522.327/0001-00
E-mail: gahinetelagoaalegrepi@hotmail com

p

PORTARIA N.º 184/2023/GPMLA Lagoa Alegre-PI, 16 de n
I

embro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, EST I DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe a Lei 223/2007.

CONSIDERANDO, o pedido de Aposentadoria por Tem de Contribuição e

idade que originou o Processo Administrativo nº 004/2023, requerido em 2 f e janeiro 2023 e

conforme preceitua o art. 7°, ff l°, 2º, inciso I e § 3°, da Lei Comple entar n• 388/2021,

publicada em 09/11/2021, que modlllca o Regime Pr6prlo de Prevldin la Social de Lagoa

Alegre - PI de acordo com a Emenda Constitucional nº 103/2019.

CONSIDERANDO, o Parecer de Concessão do Fundo Previd ci • o Municipal de
Lagoa Alegre- LAGOA ALEGRE-PREV,

RESOLVE:

Art. l°- CONCEDER, a servidora
Professora, RG: 1.371.647SSP-PI, CPF sob o nº. 551.754.573-49, Apose
de contribuiçAo e idade a partir dessa data, na forma discriminada no ve

Dê-se ciência, registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete .do.Prefeito MIIRieipe!.de Lago& Alegre - PI, l6.de

Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - PI
Carlos Magno Fortes Mathaáo
Prefeito Municipal ugoaAJegre-P!

CPf:<!$1.810.21:J.-04

Numerada, registrada e publicada a presente portaria, no Gab ■ e da Prefeitura
Municipal de Lagoa Alegre (PI), aos 16 dias do mes de novembro de 2 3

ESTADO DOl'lAW
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEG
GABINETE DOPREFEITOMVNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81 ~ Centro
Lagoa Alegl'e - Piiluf- CNPJ nº 41 .522.327/0001-00
E-mail: aabinetclasoaatcgrepi@hotmail com

Vencimento, de acordo com o artigo 01 da Lei Municipal nº 421

de 13/02/2023 que dispõe sobre os vencimentos dos

Profissionais do Magistério Público do Municipal de Lagoa

• Alegre/PI.

OTAL EM ATIVJDADE

OTAL A RECEBER

Lagoa Alegre/PI, 16 de novembro de 2023.

Lagoa Alegre-PI, 16 de novembro de 2023 .

04'444
CARLOSMA~ORTESMACHADO

Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - PI
Carlos Magno Fortu Mochado
Prefeita Municipal Lagoa Alegre-~~

CPF: ~!t81C.21Y.!~

1
p

7.924,64

r 7.924,64

RS 7.924,64

ld:OCC551DD95500961

e ESTADO DO PIAUf
CÃMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
------CNPJ, 74 .019.977/0001-97-----

TRAVESSA DA LIB ERDAD E, 12 - CENTRO
CBP: 64.695-000 - CALDBIRÃO GRANDB DO PIAut - PI •i:.~•

EXTRATO PE CONTRATO

CONTRATO Nº TP 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023-CPL/CamCGPI/P

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA NOVA

SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO

GRANDE DO PIAUÍ/PI. "

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ/PI

CONTRATADA: A C DE OLIVEIRA FILHO (PEREIRA E OLIVEIRA FILHO LTDA), CNPJ:

23.587.008/0001 -00

VALOR: R$ 935.021,05 (NOVECENTOS E TRINTA E CINCO MIL, VINTE E UM REAIS E CINCO

CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

VIG~NCIA: 405 (QUATROCENTOS E CINCO) DIAS (CORRESPONDENTE À SOMA DO PRAZO DE

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS (300 DIAS), MAIS O PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO DA

OBRA (15 DIAS CONTADOS DA COMUNICAÇÃO ESCRITA DA CONTRATADA). ACRESCIDO DO

PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO DA OBRA (90 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO

PROVISÓRIO)} CONTADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/NOV/2023.

MARC~J;rô~CAR

CAMARA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUÍ/PI

PRESIDENTE

1d:0B620C6537C6096A

ESTADODOPIAUI
CÃMARA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU(

CNPJ: 74.019.977/0001-97
TRAVESSA DA LIBERDADE. 12 - CENTRO

CJIP, 64.'595-000 - CALDBIRÃO GRANDB DO PIAUf - PI

PORTARIA Nº 025/2023/GP/CamCGPI/PI

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução

do CONTRATO Nº TP 001/2023, Processo Administrativo n º

019/2023/ CPL/CGPI/PI, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023,

que tem como objeto a .. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, NO CENTRO DO

MUNiclPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI/PI".

O Presidente da Câmara Municipa l de Caldeirão Grande do Piauí - PI, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de acordo

com suas cláusulas e as normas contidas na Lei n º 8 .666/93, e suas atualizações posteriores;

CONSIDERANDO as recomendações do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, TCE- PI;

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor Láudio de Alencar Sousa, Engenheiro Civil , inscrito no CPF

sob o nº 412.170.983-72 e portador do RNP 190118803 - 5 CREA- PI, para fiscalizar a execução do

CONTRATO Nº TP 001/2023, firmado com a empresa Contratada AC DE OLIVEIRA FILHO (PEREIRA

E OLIVEIRA FILHO LTDA), inscrita no CNPJ sob n• 23.587.008/0001-00.

Art. 2°. Designar a servidora Luiza Maria Ribeiro, inscrita no CPF sob o nº 850.322.043-

15 e portadora do RG sob o nº 1.516.988 SSP- PI, como gestora do contrato acima citado.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE- SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Calde irão Grande do Piauí/PI, em Calde irão
Grande do Piauí (PI), 16 de novembro d e 2023.

MARC~~CAR

CAMARA MUNICIPAL DE CALDEIRAO GRANDE DO PIAUÍ/PI
PRESIDENTE

Página 1 de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org